Dum fuit enormis effusio sanguinis acta
^{viz vbi dicitur L[icet] non fuit enormis. &c.}

In temploque foret. &c. q[ui]re. j. de Irregularitate
^{.f. alicubi}

Nunc interdicto posito si clericus ipse
X i

De Irregularitate et eius dispensatione.

I

Hinc interdictum vel non quemque tumularit
.i. postea .i. hoies .i. non interdictum hoies s. in loco interdicto
s. tumularit s. tumularit .i. cum dno officio
.i. extra cimiterium aut extra alium sacrum locum

Nullus de sacris. tamen officio puta diuino
.i. irregularis

Vox datur infamis

Sensus est quod omnis fornicator notorius in sacris vel minoribus
(constitutus. etc.)

Hinc notus fornicator sacer ordo minorumque
.i. irregularis .i. de butrio

Dicitur infamis. antho. but. testificatur
.i. innocenti .i. hostiensis .i. archidiaconus

Inno. sic hosti. si archi. testis habetur
vis super irregularitate

Dispensatio pape

Papaque dispensat

Horandum secundum Anthonium. et doctores istos. Etiam si iste notorius fornicator cessaret a vicio et ante dispensationem vixit officio semper mortaliter peccabit. quoniam non irregularitatem non habet. Et non requiritur admonitio vel aliquid voluit. quod suspensus est ipso facto. Quod cito vitandus. Sed episcopus illi absoluit pro suspensione. si a quocumque suscipiendo de iure nisi dispenset. si quod ad longum subsequuntur

Ordine pelleris istis vicijis reprehensus
.i. quicumque fuerit

Qui liber constet seruo nunc ordo negatur
s. nec ordinatur de iure .i. penam

Que autem sit ista solennis penam que post legem.

Solennem pagens penam. si heremifroditus
.i. curialis

Curia que fuerat. aut quis baptisma tenebat

Donec sit languens mortis capiendo timore

Lunaticus. demoniacus. furiosus et omnis
s. suscipiendo. i. repellendo

Inde caducus erit abs ordine iure mouendus
.i. puar? vno oculo et notabiliter lippus ac luscus si ordinabitur

Quisque carus oculo. nimis ac lippus. quod claudus
s. claudicus .i. sine

Qui nequit abs baculo licite missas celebrare
s. ordinari non debet s. exis s. ordinari non debet

Sic oculo macula turpis nimis. atque leprosus

Itē leprosus sacerdos quomodo celebrare debet. vide de leproso.

De Irregularitate et eius dispensatione.

EXC.

I. licet hō est. tō sc̄p̄m volūtariē castrās irreglār̄ ē s̄t cā est
illicita v̄z zelo castitatis v̄z di. lv. Si q̄s p̄tē .i. volūtariē

L. Ex causa iusta castratū quemlibet vltro

f. mutilatū ex honesta cā .i. non deficiente

Aut alio mēbro manifesto nō tñ apto

*s̄ qz ad ordinē nō sacz
posset nihilomin⁹ pmoueri*

In celebrādo. p̄ hec nō pellis ab ordine sacro

.i. nō repellis ab ordine

f. aliquē f. nō deficiente in celebrādo

Nec sic inuitum simili mēbro mutilatū

*s̄ saltē f. inuite mutilat⁹ in si
mili mēbro*

Si non illicitis fact⁹ opam dedit ille

f. in celebrādo f. sacdos .i. n̄ dz nec iure tenet

Cesticulū secū castratus ferre recusat

f. iuris ignari .i. q̄si f. sacdotal f. de iure

Quā mlti reputant velut h̄ sac ordo requirat

f. ordinand⁹ f. suscipiēdo

Multum gibbosus remouet ab ordine sacro

f. suscipiēdo .i. cū sex digitis f. nata .i. repellit

Ordine sed nullos digitis senis man⁹ orbat

.i. q̄libet .i. deformit

Quāvis deformis nimis ex̄ns mutilatus

f. in corpore nimis siue licite siue illicite aut als

Sed viciatus erat causa quacūqz sit illud

f. talis corpe viciat⁹

v̄z fuerit v̄l nō fuerit ordinat⁹

Promot⁹ v̄l nō. priuabit ordine sacro

.i. multū deforme f. v̄biqz sup̄. .i. ad dispēsādū als ep̄s

Dū graue sit vitium in fatis papa petat

.i. ciuilit v̄l criminalit

Quāvis infamis neces irreg. sed phiberis

.i. suscipiēdo .i. fm̄ gūitatē c̄mis

Ordine de cuncto nisi p̄sul papa velaxat

*f. carnalit f. vxorē .i. p̄t bigamiā
quā sic currit*

Noscēs quisqz suā quā scit mechā dat irreg.

*.i. q̄ nō ē fil⁹ f. iuxta leges nec irregula/
ris est*

Quando quis optat is legitim⁹ vocitat

X ij

Dispensatio pape

De Irregularitate et eius dispensatione.

I

^{s^c est .i. a patre et matre quorum nullus est ligatus alteri et nondum mutuo contraxerunt}

Est naturalis quod natus utroque soluto

^{f. legitimū filiū et naturalem}

Dicitur utrumque fore quod dant conjugia vera

^{f. p^r filiū legitimū et naturalem .i. ex dampnato coitu sicut sunt Spuriū Incestuosi Adulterini et Sacrilegi viz filij sacerdotum et p^ressorum in religione.}

Cetera dicitur genita scortorum quod pari viciosa

^{f. nati de soluto et soluta .i. irregulares ipsoe .i. vicioso coitu}

Sunt naturales infames et male nati

^{f. religionis .i. approbati per regulam aut alias f. quocumque modo illegitimi iuxta supramentionata vicia}

Illegitimus legitimus a patre et matre approbati ingressus

Ordinis ingressu sancti legitimum

^{.i. sacro et non sacro .i. sine dispensatione aliqua}

Ordine quod cuncto fungi valeas sine papa

^{f. ecclesiastica .i. quocumque}

Sed quod sit dignitas quis papa tibi dat

Nota quod Sixtus quartus decrevit per bullas applicas per laicos nobis fratrum de tercia regula beati Francisci et beati Augustini. Si militum plura reclusoria fororum de prefatis regulis debere per se non recipere ab ingredientibus et per eandem perpetuo obligari ad tria vota solenniter sicut in ordine per regulam approbato.

^{.i. irregulares de quibus dicitur in d^e et quod est civitatis infames sunt}

Nota effectus irregularitatis.

Omnes infames remouentur ab ordine cuncto

^{s^c cum talibus .i. sacros ordines susceptos}

Hi dispensentur sacra nec quis adeptus sequatur

^{.i. ecclesiasticis .i. irregularibus f. ecclesiasticis .i. exequatur}

Nec datur ecclesie gradus huic aut vlla preter

^{f. ecclesiasticum f. ecclesiastica f. irregulari}

Officiū. beneficia nec tibi dare debes

^{f. irregularis .i. postulat canonicis}

Nota super ista bigamia glossa per aliam que ponit ante duo folia infra illud. S. Sic bigamiam curat. etc.

Hic non eligi non elegit hanc vel rogatur

Nota quod Irregularitas tribus modis tollitur. Primum per baptismum per quem tollitur omnis irregularitas contra ante baptismum cum peccato. et omnis irregularitas hominibus siue cum peccato siue sine. Secundum per irregularitatem bigamiam non tollitur. Tertio modo tollitur per ingressum religionis de qua

De Irregularitate & eius dispensatione

saltem in iure est expressum. Tercio modo per dispensationem pape quod in omni irregularitate dispensare potest cum sit de iure positio. Notandum quod sicut dicitur est et proveniens ab irregularitatibus cum irregularibus sibi dispensare potest cum qui potest sub tali forma vel simili. Ego dispenso tecum in tali irregularitate quam praerixisti propter talem causam et si praerixisti si de hoc dubitatur. tunc si episcopus ordinat aliquem irregularem intendens cum eo dispensare per hoc de facto dispensat quibus non usus fuerit illis sibi dummodo possit in tali causa dispensare. Et idem de prelatibus qui mittunt ad ordinandum aliquem irregularem quem ex autoritate sibi concessa poterant dispensare licet non dixerint illa sibi mittendo tamen de facto dispensant secum.

f. in sacris & non sacris .i. quocumque propter quod irregularis est sicut ad purgandum vel super onem aliter per in innocentia sua vel alterius

Clericus ut mutilat per se. vel aqua benedicta
f. per innocentiam aliter ostendenda

Ferventem dico. candentes ferunt benedictis
f. benedictis .i. in duello .i. tale arte medicandi
Aut pugiles saltim ve chirurgiam peragendo
f. chirurgiam .i. fieri solet

Que velut vrendo vel in incidendo patrat
f. singulorum extra ne clericus l. moachi sniaz. et c. clericis

Ex his iure loco potest provenit honore

Ut referunt aliqui sunt irreg. morte sequenti
f. inconniti .i. aliquem .i. occidens .i. irregularis

Uicino pellendo quem mortificas nec es irreg.
f. clericum vel laicum

Clericus inuadens cedendo te sacer aut non
f. clericum .i. exco. maiorē

Quem nequeas fugere si mortificas. anathema
sicut de iure .i. irregularis sicut de iure

Nullum conquiris. haud infamis reputaris
f. clericum vel laicum sicut alicuius. i. ex quo .i. mutilatio membrum

Infligens vulnus quo non mors nec mutilat
f. irregularis

Non est infamis

Defunctum mutilas iratus non erit irreg.
f. quocumque sicut aliquid. i. officium

Ordine iam celebras furtim capto nec es irreg.

EXCI

Clericus faciens qui sequitur omni honore iure pueri sicut mutilatio irregularis est.

Quidam dicunt quod benedictes aqua et cetera sequentia que habent nuntiantur si mors sequitur sunt irregulares vel sequens Et si fuerit aliquid. et cetera

Non eris infamis qui nolens res. que post sequens solus sicut eodem.

Irregularis nullus fit ex infrascriptis

I

Chorādū Q' sin/ gla in isto. §. posita viz. Saltu p mor' habent i Ancho. de Suspensione. Si q' aliq' dicat singla ista iduce irregularitā n̄ ē i'ueniēs. q' irregu laritas z suspēso co/ incidit sepe. z sic ge/ neralit' capiēdo ex q' liber istoz aliq's i'cur rere p' irregularitatz aut dia suspēsus. fz em' Guilh. duran. Dis irregular' est su/ spēsus z e'ouerso.

Nulla capax mlier ē ordiis haud erit irreg.
f. p' carētiā characteris ex imperfectōe sexus
.i. ordinar' .i. sumēs ordinē aliq'ē .i. furtaue viz a non suo epō. v' q' sine p'sensu. zc. v'z in sequenti p'su. v' q' sine titulo v' ficto titulo ordinem capit

Saltu p'motus z fungens ordine furto
Pt quia cōsensu sine p'sulis accipis illum
.i. sup ordinādo

Nec fuit examen nec p'sule rite sciente
f. qd' p'hibitiū ē iure f. ordine f. ordine

Una forte die sacz sumensq' minorē
f. ordines f. ordines f. a iure statuto

Sive duos sacros aut hos nō tpe recto
.i. irreglar' f. ex dictis f. ab executōe ordinū

Nō eris infamis. sed in his suspensus habere
.i. in ordie aliq' .i. irreglaris

Ordine p' saltū capto celebrans nec es irreg.
.i. oia s̄. ab illo p'su Saltu. p'mor' zc.

Ius q'z cōfirmat q' p'sul dicta redonat
f. ordinand'

Sinō etatem cōplesti iure statutā
.i. p' singul' ordinibz

Ordine p' cuncto p'te iam suscipiendo
f. a iudice tuo ecclesiastico .i. irreglar' fm opioez mltroz nec su/

Es suspendēdus. infamis nō reputaris
.i. post inf' dictā executōez a iudice f. ordinitali

Post interdictū te miscens huic. dar' irreg.
f. aliq'ē

Suscipiens ordinē corpe quis viciatus
f. aliq's f. ordinē suscipiēs .i. sū dispēsarōe p'pe

Aut illegitim' bigamus celebrans sine papa
f. de iure .i. irreglar' .i. ab alieno. f. n̄ sue dyoces. i. aliq's